
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа с. Нижняя Матренка 

Добринского муниципального района Липецкой области 

   

 

ПРИКАЗ 

 

 

        от 9 января   2025 года                                                         №3 

 

 

с. Нижняя Матренка. 

 

 

Об организации горячего питания во втором полугодии. 
 

 В соответствии с Постановлением администрации Добринского 

муниципального  района от 20.12.2024 № 1560 « Об организации питания 

обучающихся образовательных учреждений, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, и воспитанников образовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, в 2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  питание обучающихся школы в режиме пятидневной 

рабочей недели: 

• для учащихся 1-4 классов обед на сумму 100 рублей за счет социальных 

выплат на питание из средств бюджета и завтрак на сумму 20 рублей в день, за 

счет родительской доплаты;- 

- для учащихся 1-4 классов на сумму 133 рубля  из средств бюджета обед , и 

завтра 20 руб из средств бюджета. 

 • для учащихся 5-11 классов завтрак на сумму 20 рублей в день за счет 

социальных выплат на питание из средств бюджета и обед на сумму 80 рублей 

за счет родительской доплаты; 

• для учащиеся 5-11 классов из многодетных семей и из семей опекуна 

(попечителя), из приемных семей (за исключением обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования; обучающихся, 

оба родителя или один из родителей которых являлись военнослужащими, 

лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии РФ и 

имеющими специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в 

ходе специальной военной операции на территориях Украины, ДНР и ЛНР, 

Запорожской и Херсонской областей; один из родителей которых является 

участником специальной военной операции на территориях Украины, ДНР, 

ЛНР, Запорожской и Херсонской областей) двухразовое питание: завтрак на 

сумму 20 рублей, за счет средств бюджета , и обед на сумму 152 рубля ; 



•для учащихся 5-11 классов 110 руб в день для детей из малоимущих семей, 

посещающих группы продленного дня, из семей опекуна (попечителя) и из 

приемных семей (одноразовое горячее питание). 

- для учащихся 5-11 классов 207 рублей в день на одного обучающегося из 

семей участников СВО и обучающегося из семей погибших участников СВО, 

посещающих ГПД (5-9 классы) (трехразовое питание) 

• Производить в виде денежной формы социальную выплату на питание 

обучающимся на дому по заключениям медицинских организаций, числящимся 

в составе образовательных учреждений, имеющих государственную 

аккредитацию и не посещающим столовую: 

- из расчета 153 рублей в день для обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования; 

2. Классным руководителям: 

- организовать обработку рук обучающимся антисептическими средствами 

при входе в столовую; 

- ежедневно присутствовать при приеме пищи детьми и контролировать их 

посещаемость. 

3. Дежурному администратору, дежурному учителю обеспечить порядок в 

столовой, контролировать дежурство детей в столовой. 

  

4. Возложить ответственность за ведение табелей посещаемости 

обучающимися столовой на классных руководителей. 

5. Возложить ответственность за ведение отчетной документации по 

организации питания в школе на зам.директора по УВР Подолиной В.Н. и 

повара Карпову С.В. 

6. Общее руководство по вопросу организации питания и общий контроль за 

питанием возложить на зам.директора Подолину В.Н. 

7. Подолиной В.Н. обеспечить: 

- наличие нормативно-правовой базы по питанию, информирование 

родителей общественности по вопросу организации питания через сайт, СМИ, 

выполнение программы производственного контроля; 

10. В целях предотвращения возникновения и распространения новой 

коронавирусной инфекции (СОVID-19) среди сотрудников, учащихся 

использовать маски и перчатки для всех сотрудников столовой, в том числе для 

педагогического состава при нахождении в обеденном зале гимназии и 

филиалов во время приема пищи детьми. 

11. Барабанщиковой О.И. . обеспечить обработку обеденных столов до и 

после каждого приема пищи с использованием моющих и дезинфицирующих 

средств. Обеспечить обработку столовой и чайной посуды, столовых приборов 

после каждого приема пищи детьми с использованием моющих и 

дезинфицирующих средств. 

12. Сотрудникам столовой школы соблюдать требования личной гигиены, в 

том числе в системе обрабатывать руки кожным антисептиком. 



13. Бракеражной комиссии обеспечить постоянный контроль за соблюдением 

примерного меню, санитарно-гигиенических требований, технологий 

приготовления пищи. 

14.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Директор                        Бирюкова А.В. 
 

 

 


